

gminne ośrodki kultury	
Gminne Centrum Kultury w Kobylanach	<i>W górach jest wszystko, co kocham...</i> konkurs plastyczny skierowany do uczniów szkół podstawowych, wykonanie prac plastycznych w dowolnej technice, inspirowanych wybranymi cytatami o górach autorstwa ks. prof. Józefa Tischnera; rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 11 listopada 2025 r. podczas gminnych obchodów Święta Niepodległości
Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim	wystawa pt. TISCHNER: wydarzenie skierowane głównie do osób nieznających twórczości księdza Józefa Tischnera; impresja zachęcająca do czytania Tischnera i inspirowania się jego myślą
Gminne Centrum Kultury w Konstancynie	warsztaty plastyczne Dialog w sztuce , inspirowane ideą dialogu, zgodnie z tischnerowskim rozumieniem filozofii spotkania; etapy warsztatów: wykład o ks. prof. Józefie Tischnerze i jego filozofii jako inspiracji dla twórczości, wykonanie prac różnymi technikami plastycznymi oraz ich omówienie
biblioteki publiczne	
Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Sawczuka w Konstancynie	dyskusja na temat twórczości i filozofii ks. prof. Józefa Tischnera podczas spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki
Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Kraszewskiego w Wisznicy	kącik upamiętniający ks. prof. Tischnera: prezentacja jego publikacji i biografii - losowanie cytatów profesora przez odwiedzających bibliotekę - publikacja myśli patrona na stronie biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna w Sosnowcu	- prezentacja multimedialna podczas <i>Dnia Bibliotek</i> - wystawa książek i prac Patrona
szkoły podstawowe	
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Halasach	- prezentacja o osobie księdza profesora - gazetka - quizy z wykorzystaniem narzędzi TIK - prace plastyczne - czytanie wybranych fragmentów twórczości ks. Tischnera
Publiczna Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Krzewicy	- gazetka szkolna <i>Nasze ulubione cytaty</i> - wystawa prac plastycznych <i>Portret ks. Tischnera</i> - konkurs literacki ph. <i>Myśl Tischnera</i>

<p>Publiczna Szkoła Podstawowa im. Karola Krysińskiego w Rudnikach</p>	<p><i>Co o ks. Tischnerze wiedzieć wypada?:</i> pogadanka wsparta prezentacją multimedialną</p> <p><i>Myśli księdza Józefa Tischnera na każdy dzień roku -</i> ścienna gazetka z cytatami zaczerpniętymi z książek, artykułów oraz wypowiedzi ks. Tischnera</p> <p>filmowy wieczór rodzinny w szkole: projekcja filmu dokumentalnego <i>Jego oczami</i></p> <p><i>Wolność w Krainie Ludzi Wolnych:</i> opracowanie logo symbolizującego wolność w <i>Krainie Ludzi Wolnych</i>, ilustrujące słowa ks. Józefa Tischnera: <i>Celem wychowania nie jest zrobienie z człowieka maszyny, ale człowieka wolnego, który sam decyduje o swoim życiu</i></p>
<p>Szkoła Podstawowa im. J. I. Kraszewskiego w Sosnówce</p>	<p>gazetka informacyjna na temat życia i twórczości Patrona</p> <p>wieczór poetycki: czytanie utworów Józefa Tischnera w bibliotece szkolnej</p> <p>Tischnerowska debata: happening kształtujący umiejętność prowadzenia dialogu wśród dzieci i młodzieży w oparciu o wartości, jakie przyświecały Józefowi Tischnerowi</p> <p><i>Zrozumieć przesłanie Józefa Tischnera:</i> spotkanie z księdzem i rozważanie wybranych fragmentów dzieł Patrona</p>
<p>Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Styrzycu</p>	<p>rozmowy na godzinie wychowawczej: prezentacja postaci Patrona Roku 2025</p> <p>informacje oraz gazetki na korytarzu szkolnym</p> <p>malowanie portretu ks. profesora</p>
<p>Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy</p>	<p>zajęcia świetlicowe: <i>W świecie nauczania ks. prof. Józefa Tischnera</i></p> <p>gazetki ściennie</p> <p>cykl spotkań pn. <i>Moje spotkania z Tischnerem</i></p> <p>karta pocztowa do ks. profesora: wykonanie kart pocztowych, poznanie życiorysu Patrona</p> <p>konkurs plastyczny zwieńczony wernisażem prac pt. <i>Kazania niecodzienne księdza Tischnera</i></p> <p>wieczór poetycki</p>
<p>Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rokitnie</p>	<p>lekcje biblioteczne poświęcone życiu i twórczości ks. prof. Józefa Tischnera</p> <p>konkurs plastyczny</p> <p>wystawy na temat twórczości Patrona</p>
<p>Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach</p>	<p>szkolny konkurs na prezentację multimedialną poświęconą ks. Tischnerowi i jego dorobkowi</p> <p>wydanie specjalnego numeru gazetki uczniowskiej <i>Nowinki szkolnej rodzinki</i></p> <p>wystawa czasowa <i>Ksiądz Tischner – najpiękniejsze cytaty</i></p> <p>Lekcje z Tischnerem – uniwersalne wartości zawarte w tekstach Patrona</p>

<p>Publiczna Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Tulitowie</p>	<p>konkurs kaligraficzny <i>Drogami Tischnera</i>: wykonanie pismem odręcznym/kaligraficznym wybranego cytatu pochodzącego z twórczości Patrona słuchowisko <i>Bajki Tischnera</i> oraz dyskusja na temat wysłuchanych bajek tworzenie ilustracji do utworów: <i>O tym, jak młyn skręcał się ze śmiechu</i>, <i>Wyprawa do źródła</i> rękodzieło – wytwory ludowe z Podhala Kultura Podhala na lekcji plastyki i techniki szkolny konkurs przyśpiewek i piosenek góralskich: przybliżenie tradycji góralskich poprzez prezentację utworu bądź jego fragmentu gazetka tematyczna góralskie korale: przybliżenie kultury Podhala poprzez wykonanie koralików z jarzębiny lub innego materiału</p>
<p>Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Wólce Dobryńskiej</p>	<p>prezentacja multimedialna związana z życiem i dorobkiem Patrona wystawa książek i wydawnictw konkurs plastyczny <i>Piękno polskich gór</i> konkurs kaligraficzny <i>Myśli księdza Józefa Tischnera</i> apel prezentujący dorobek ks. profesora oraz podsumowujący działania związane z Rokiem Patrona</p>
<p><i>szkoły średnie</i></p>	
<p>Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach</p>	<p>gazetka okolicznościowa <i>Rok 2025 Rokiem ks. prof. Józefa Tischnera</i> <i>Światło nadziei na dnię rozpacz</i>: konkurs na wiersz lub esej o trudnych życiowych doświadczeniach człowieka <i>By z człowieka wyciągnąć jego mądrość</i> – interpretowanie i parafrazowanie myśli Tischnera <i>Wolność człowieka gór</i> – tydzień z muzyką góralską w szkolnym radiowęźle <i>Niebo rośnie na miarę naszej dzisiejszej miłości</i> – spektakl profilaktyczny inspirowany wartościami życiowymi Tischnera</p>
<p>Zespół Szkół Technicznych im. Unitów Podlaskich w Międzyrzecu Podlaskim</p>	<p>wystawa tematyczna <i>Rok ks. prof. Józefa Tischnera</i> Festiwal Myśli Tischnerowskiej – połączenie nauki i sztuki lekcja tematyczna języka polskiego <i>Zapoznanie z życiem i twórczością ks. Tischnera</i> głośne czytanie prac filozoficznych</p>
<p>Zespół Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim</p>	<p>gazetki ścienne w szkole, bibliotece i w internecie poświęcone życiu i twórczości J. Tischnera przybliżenie postaci Józefa Tischnera podczas godzin wychowawczych <i>Drogowskazy Tischnera</i>: konkurs plastyczny na graficzne przedstawienie cytatu Józefa Tischnera. Zadaniem uczestników będzie przedstawienie w formie graficznej wybranego przez siebie cytatu Tischnera Wieczorne Spotkanie z Tischnerem: wspólne czytanie twórczości Marsz ku czci J. Tischnera</p>
<p>Zespół Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu Podlaskim</p>	<p>gazetka i cykl lekcji bibliotecznych <i>Wykłady księdza Tischnera</i> w bibliotece szkolnej stoisko promocyjne w szkole jako promocja kultury góralskiej</p>

<p>Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach</p>	<p>lekcje tematyczne (j. polski, biblioteka) na temat życia i twórczości ks. Tischnera, szczególnie jego filozofii i roli w polskiej kulturze i kościele wykład /dyskusja na temat wpływu twórczości i działalności ks. J. Tischnera na polską myśl filozoficzną i kulturę; spotkanie młodzieży z księdzem Mateuszem Sudewiczem Dzień Tischnera: organizacja dnia poświęconego ks. Tischnerowi: wystawa tematyczna, filmy, dyskusje panelowe, wspólne czytanie wybranych dzieł filozofa konkurs plastyczny <i>Metafizyka dobra</i>: egzemplifikacja filozofii dobra w dowolnej formie plastycznej</p>
<p><i>pozostałe instytucje</i></p>	
<p>Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Międzyrzeczu Podlaskim</p>	<p>ks. Józef Tischner- mistrz dialogu z dziećmi: spotkanie edukacyjno- integracyjne gazetka ścienna przedstawiająca wydarzenia z życia i twórczość Patrona</p>
<p>Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie</p>	<p>Horyzont wartości ks. Józefa Tischnera - popołudnie refleksyjne: prezentacja biografii księdza prof. Tischnera oraz fragmentów jego wypowiedzi, a także dyskusji wokół jego myśli filozoficznych</p>